
Entgeltordnung der Stadtbücherei Rinteln 
 
 
Benutzungsgebühren 
 

Erwachsene (ab 18 Jahren)           
für 12 Monate          15,00 € 
 
Schüler, Studenten, Inhaber der Ehrenamtskarte, Arbeitslose     
und Sozialhilfeempfänger (Nachweis erforderlich)    
für 12 Monate                             8,00 € 
 
Familienkarte (Eltern und Kinder unter 18 Jahren, 
nicht getrennt lebende Ehepaare)  
für 12 Monate                25,00 € 
 
Kurzzeitnutzung bis zu 1 Monat                             3,00 € 
 
Kinder unter 12 Jahren, 
Einrichtungen zur Betreuung von Kindern und 
ehrenamtliche Mitarbeiter der Stadtbücherei                                FREI 
 
 
Sonstige Gebühren 
 

Ersatzausweis               4,00 € 
Fernleihbestellung            2,50 € 
Kaution für Gästeausweis         10,00 € 
Bearbeitungsgebühr für Medienersatz         4,00 € 
Internetnutzung je angefangene 30 Minuten           1,00 € 
 
 
Säumnisgebühren ab 2. Woche 
 

1. Mahnung            2,50 € 
2. Mahnung            5,00 € 
3. Mahnung            7,50 € 
 
 
 
Die Entgeltordnung tritt mit Wirkung vom 01.01.2015 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Entgeltordnung vom 
22.01.2004 außer Kraft. 
 
Rinteln, den 27.11.2014 

 
Stadt Rinteln 
Der Bürgermeister 

 
Thomas Priemer 

 


